ttltdncia dt c.Sr:ro ]otll dotl Campotl
'Pr4eltura

E.dtado dt cSão 'Paulo

PU!3' ·r::...~"'"' t 6, , ;r~ J ~:-.I .A. L

Nu i's~· ~-~~·~·~: ft FLS. N o

LEI N9 1929/77

de 10 de novembro de 1977

Di spõe sobre concessao de meda

lha e diplomas de "Honra ao Méri

to Escolar".

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a se

guinte Lei:

Artigo 19 - Fica o Executivo Municipal auto

rizado a conferir, anualmente, medalhas e diplomas de "Honra ao Mérito

Escolar", a alunos matriculados nas 8(oito) séries do ensino de 19 grau

mantido pela Municipalidade.

Artigo 29 - O prêmio será conferido ao aluno

de melhor aproveitamento em cada série de cada um dos estabelecimentos de

ensino do Municipio.

Parágrafo Ünico - Em caso de igualdade no a

proveitamento, serao premiados todos os que estiverem na mesma situação.

Artigo 39 - Para efeito do disposto nesta lei,

será designada pela direção do Departamento de Educação uma comissão de

professores com a incumbência de efetuar o levantamento dos alunos de me

lhor aproveitamento e organização das solenidades de concessão dos pr~

mios .

Artigo 49 - A relação dos alunos a serem pr~

miados sera publicada pela imprensa local.

Artigo 59 - A data de entrega , em ato solene

das medalhas e diplomas conferidos sera designada pelo Departamento de E

ducação, com convites previamente distribu~dos ãs autoridades locais.

Artigo 69 - Esta Lei entrará em vigor na da

ta de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

10 de novembro de 1977.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos ,

y
·"-' ~
\ de Paula Santos

Prefeito Municipal
' --Registrada e publicada no Gabinete do Prefei

to, aos dez dias do mes de novembro do ano de m~ novecentos e setenta e

sete.

DA/ale.

Délvlo ~{iffulin
Chefe dé Gabinete